СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 НАГОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ  № 1
заседания  Совета народных депутатов Наголенского сельского поселения

от 18 сентября 2019г.                                                                    х . Нагольный

председательствующий Габиташвили Н.Г.                                               присутствовали депутаты Совета народных депутатов Наголенского сельского поселения
Антонова Светлана Викторовна – учитель МКОУ Нагольненская СШ

Демидченко Г.Н.- учитель МКОУ Нагольненская СШ

Дупак С.М. - глава  ИП КФХ Дупак С.М.
Давыдова Раисия Михайловна – учитель МКОУ Нагольненская СШ

Иванова Елена Викторовна – учитель МКОУ Нагольненская СШ

Кривко А.П. – тракторист , Котельниковское ЛПУМГ
Овчелупов В.М. – электрик-водопроводчик НОТ «Наголенское»

Самедова М.А.- заведующая библиотекой Наголенского сельского поселения
Теплинский Д.С. – специалист филиала ООО «Новомосковск-ремстройсервис»
Терещук С.Н. –ИП

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Об избрании заместителя председателя Совета народных депутатов Наголенского сельского поселения.

2.Об избрании депутата Совета народных депутатов Наголенского сельского поселения в состав Котельниковского районного Совета народных депутатов.

3.Об избрании секретаря Совета народных депутатов Наголенского сельского поселения.
           4. О создании постоянных комиссий при  Совете народных депутатов  Наголенского сельского поселения.

5. Об утверждении председателей постоянных комиссий Совета народных депутатов.
6. О регистрации  фракции партии «Единая Россия» в Совете народных депутатов Наголенского сельского поселения.
7.Об одобрении проекта Решения о внесении изменений   и дополнений в Устав Наголенского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области  и проведения по нему публичных слушаний.
СЛУШАЛИ: № 1/1  Об избрании заместителя председателя Совета народных депутатов Наголенского сельского поселения.
Габиташвили Н.Г. нам необходимо выбрать заместителя председателя Совета народных депутатов Наголенского сельского поселения, какие будут предложения?
Самедова М.А. предлагаю заместителем председателя Совета народных депутатов Наголенского сельского поселения избрать Терещук С.Н.
РЕШИЛИ:  Решение принято единогласно (Прилагается).

СЛУШАЛИ: №1/2 Об избрании депутата Совета народных депутатов Наголенского сельского поселения в состав Котельниковского районного Совета народных депутатов.

Габиташвили Н.Г. нам необходимо избрать депутата Совета народных депутатов Наголенского сельского поселения в состав Котельниковского районного Совета народных депутатов, какие будут предложения?

Демидченко Г.Н. предлагаю  на должность депутата Котельниковского районного Совета кандидатуру депутата Совета народных депутатов

Наголенского сельского поселения Дупак С.М.

РЕШИЛИ: Решение принято единогласно (Прилагается).

СЛУШАЛИ: № 1/3  Об избрании секретаря Совета народных депутатов Наголенского сельского поселения.

Габиташвили Н.Г. нам необходимо выбрать секретаря Совета народных депутатов Наголенского сельского поселения, какие будут предложения?

Иванова Е.В. предлагаю секретарём Совета народных депутатов Наголенского сельского поселения избрать Самедову М.А.

РЕШИЛИ:  Решение принято единогласно (Прилагается).
СЛУШАЛИ: № 1/4  О создании постоянных комиссий при  Совете народных депутатов  Наголенского сельского поселения.

ВЫСТУПИЛИ:  Габиташвили Н.Г. Предложил в состав  комиссии по социальной политике избрать Антонову С.В.,Теплинского Д.С.,Терещук С.Н.,
в  состав комиссии по депутатской этике избрать Иванову Е.В., Кривко А.П. , Овчелупова В.М., в состав комиссии экономического развития, бюджетной и налоговой политике Давыдову Р.М., Демидченко Г.Н., Дупак С.М.
РЕШИЛИ:  Решение принято единогласно (Прилагается).

СЛУШАЛИ: № 1/5  Об утверждении председателей постоянных комиссий Совета народных депутатов.
ВЫСТУПИЛИ:  Габиташвили Н.Г. Нам необходимо утвердить председателей постоянных комиссий Совета народных депутатов.
Терещук С.Н.   Предлагаю утвердить данные кандидатуры.

РЕШИЛИ:  Решение принято единогласно (Прилагается).

СЛУШАЛИ: № 1/6  О регистрации  фракции партии «Единая Россия» в Совете народных депутатов Наголенского сельского поселения
ВЫСТУПИЛИ:  Габиташвили Н.Г. поступило заявление от группы депутатов о регистрации в Совете народных депутатов фракции партии «Единая Россия».
Самедова М.А.  Предлагаю зарегистрировать фракцию.

РЕШИЛИ:  Решение принято единогласно (Прилагается).

СЛУШАЛИ: № 1/7  Об одобрении проекта Решения о внесении изменений и дополнений в Устав Наголенского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области и проведения по нему публичных слушаний.
ВЫСТУПИЛИ: Габиташвили Н.Г.  Предлагается  проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Наголенского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области и проведения по нему публичных слушаний.
Давыдова Р.М. Предлагаю одобрить проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Наголенского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области и проведения по нему публичных слушаний.
РЕШИЛИ:  Решение принято единогласно (Прилагается).

Председатель Совета народных

депутатов Наголенского  сельского

поселения

                         Н.Г.Габиташвили
Секретарь заседания                                                           М.А.Самедова.
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 НАГОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	от
	 «18  »
	сентября
	2019
	года
	                                              № 1/2

 Об избрании депутата Совета народных депутатов   Наголенского сельского поселения в состав Котельниковского  районного Совета народных депутатов

       В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27.05.2014 г. №136-ФЗ  "О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и Федеральным законом от 23.06.2014 г. №165-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Волгоградской области от 29 мая 2014 г.№ 70-ОД «О некоторых вопросах формирования органов местного самоуправления в Волгоградской области», пунктом 4 статьи 18 Устава Наголенского сельского поселения, Совет народных депутатов Наголенского сельского поселения

решил:

1. Избрать в состав Котельниковского районного Совета народных депутатов Волгоградской области из числа депутатов Совета народных депутатов Наголенского сельского поселения
Дупак Сергея Михайловича.
2. Направить данное решение в Котельниковский районный Совет народных депутатов Волгоградской области.

3. Данное решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.

Председатель

Совета народных депутатов

Наголенского сельского поселения

Н.Г.Габиташвили

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

НАГОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 18 сентября 2019г

№1/1
Об избрании заместителя председателя  Совета народных депутатов

Наголенского сельского поселения

Совет народных депутатов Наголенского сельского поселения

РЕШИЛ:

           Избрать заместителем  председателя Совета народных депутатов  Наголенского сельского поселения  Терещук Сергея Николаевича  на непостоянной основе.

Председатель  Совета
народных депутатов

Наголенского сельского поселения

Н.Г.Габиташвили

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

НАГОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 18 сентября 2019г

№1/3

Об избрании секретаря  Совета народных депутатов

Наголенского сельского поселения

Совет народных депутатов Наголенского сельского поселения

РЕШИЛ:

Избрать секретарём  Совета народных депутатов  Наголенского сельского поселения  Самедову Марию Александровну на непостоянной основе.
Председатель  Совета

народных депутатов

Наголенского сельского поселения

Н.Г.Габиташвили

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

НАГОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 18 сентября 2019г.

№ 1/4
О создании постоянных комиссий   при  Совете народных депутатов

Наголенского сельского поселения
      В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Наголенского сельского поселения и Регламентом, Совет народных депутатов Наголенского сельского поселения

РЕШИЛ:

      Создать при  Совете народных депутатов Наголенского сельского поселения  три постоянные комиссии:
-Комиссия по социальной политике в составе Теплинского Д.С., Терещук С.Н., Антоновой С.В.
-Комиссия по депутатской этике в составе Ивановой Н.В, Кривко А.П., Овчелупова В.М.;
-Комиссия по вопросам экономического развития , бюджетной и налоговой политике в составе  Дупак С.М., Давыдовой Р.М., Демидченко Г.Н.
Председатель

Совета народных депутатов

Наголенского сельского поселения

Н.Г.Габиташвили
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 НАГОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От 18 сентября  2019г.                                                                     № 1/6
О регистрации  фракции партии «Единая Россия» в Совете народных депутатов Наголенского сельского поселения

       На основании заявления, поступившего от группы депутатов Совета народных депутатов Наголенского сельского поселения и статьи 8.1. Регламента Совета народных депутатов Наголенского сельского поселения,
Совет народных депутатов Наголенского сельского поселения

РЕШИЛ:

Зарегистрировать фракцию партии «Единая Россия» в реестре депутатских объединений  в количестве 9 человек.

Председатель Совета
народных депутатов

Наголенского сельского поселения:
Н.Г.Габиташвили

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

НАГОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От 18 сентября 2019 г.

№ 1/5
Об утверждении председателей постоянных комиссий
Совета народных депутатов.
      В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Наголенского сельского поселения и Регламентом , Совет народных депутатов Наголенского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Утвердить  председателями комиссий:

Антонова С.В.- председателем комиссии по социальной политике

Иванова Е.В.  председателем комиссия по депутатской этике

Давыдова Р.М. председателем комиссии по  вопросам экономического развития ,  по бюджетной и налоговой политике.

Председатель Совета народных

депутатов Наголенского сельского

поселения:

Н.Г.Габиташвили